

Protokół nr XXX/2013
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się dnia 21 lutego 2013 r.
w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach

Otwarcie obrad: 13:02

Zakończenie obrad: 18:07

Obecni radni: 14

Nieobecni radni: 1

Nieobecny radny pan Józef Widziak.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic – pan Antoni Herbowski,
- Zastępca Burmistrza Ziębic – pan Edward Cymbała,
- Sekretarz Gminy – pani Urszula Ślęzak-Markiewicz,
- Główna Księgowa UM – pani Elżbieta Kanikuła,
- Naczelnik Wydziału Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej - pan Maciej Górecki,
- Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pan Adam Koziół,
- audytor wewnętrzny - pan Andrzej Żakiewicz,
- Zastępca Dyrektora ZUK - pan Franciszek Domaradzki,
- pracownik ZUK Ziębice - pan Janusz Sobol,
- planistka - pani Agnieszka Kwaśniak,
- Sołtysi Gminy Ziębice.

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Marian Domagała otworzył obrady XXX sesji Rady Miejskiej w Ziębicach. Odsłuchano hymn państwowy. Przewodniczący Rady przywitał zgromadzonych.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co na ogólną liczbę 15 radnych stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

3. Wyznaczenie sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała wyznaczył na sekretarza obrad radnego pana Wacława Iskrę.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła protokół nr XXIX/2012 z 27 grudnia 2012 r.

O godzinie 13:04 na obrady przybył radny pan Józef Widziak.

Obecni radni: 15

Nieobecni radni: 0

5. Przyjęcie porządku obrad.

Burmistrz pan A. Herbowski złożył wniosek o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie projektów uchwał w/s: wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Zakład Usług Komunalnych w Ziębicach” z siedzibą w Ziębicach oraz uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w granicach obszaru wsi Rososznicza, Czerńczyce, gmina Ziębice. Wyraził zdziwienie, że projekt uchwały w/s planu zagospodarowania przestrzennego nie został ujęty w porządku obrad, skoro wpłynął do biura Rady 11 lutego. Przewodniczący naruszył przez to art. 20 ustawy o samorządzie gminnym. Burmistrz złożył także wniosek o wykluczenie radnego pana R. Stachnika z głosowania nad uchwałą w/s planu zagospodarowania przestrzennego ze względu na jego interes prawny – o czym mówi art. 25a ustawy o samorządzie gminnym.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani A. Sobków złożyła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały w/s zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2013 roku.

Radny pan A. Pluciniak złożył wniosek o przeprowadzenie dyskusji na temat przekształcenia ZUKu w spółkę przed podjęciem uchwał. Poprosił także o 5 minut przerwy przed głosowaniem wniosku o wykluczeniu radnego z głosowania, aby klub mógł przedyskutować sprawę.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała złożył wniosek o udzielenie głosu sołtysowi Służejowa w sprawie nakazów płatniczych.

Radna pani A. Sobków zapytała, dlaczego w imieniu klubu występuje radny pan A. Pluciniak, a nie przewodniczący klubu.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała powiedział, że nie ma to żadnego znaczenia. Zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku Burmistrza o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały w/s wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Zakład Usług Komunalnych w Ziębicach” z siedzibą w Ziębicach.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 11 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w/s wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Zakład Usług Komunalnych w Ziębicach” z siedzibą w Ziębicach.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała powiedział, że Burmistrz zarzucił mu naruszenie prawa. Wyjaśnił, że poprzednia uchwała w/s Rososzniczy i Czerńcyc została unieważniona w całości przez sąd, czyli ten projekt jest nową uchwałą. Wyrok sądu administracyjnego stanowi, że jeśli zostaną usunięte tylko te elementy, które sąd zarzucił to plan nie musi być wyłożony, ale ten ma więcej zmian, więc powinien być wyłożony. W jego opinii plan jest niedopracowany i z tego względu nie umieścić go w porządku obrad.

Burmistrz pan A. Herbowski wskazał, że za rażące naruszenie prawa został uznany tylko jeden punkt uchwały - prognoza skutków finansowych nie była zatwierdzona przez rzeczoznawcę, pozostała część uchwały, według sądu, nie stanowiła istotnego naruszenia prawa. Jeśli jednak jest choć jeden element stanowiący rażące naruszenie prawa uchwała jest unieważniana w całości.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku Burmistrza o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały w/s uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w granicach obszaru wsi Rososznicza, Czerńcycy, gmina Ziębice.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 9 głosami „za”, 5 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w/s uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w granicach obszaru wsi Rososznicza, Czerńcycy, gmina Ziębice.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała o godzinie 13:21 zarządził przerwę.
Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała o godzinie 13:27 wznowił obrady.

Radny pan E. Rozenbajger wskazał, że radny pan R. Stachnik nie ma interesu prawnego związanego z planem zagospodarowania przestrzennego Rososzniczy i Czerńcyc, ponieważ mieszka w Biernacicach. Zapytał, czy ktoś z radnych lub członek jego rodziny ma podpisaną umowę z firmą wiatrakową.

Radny pan J. Widziak wyjaśnił, że jego posadzono, ale nie ma podpisanej umowy.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku Burmistrza o wykluczenie radnego pana R. Stachnika z głosowania nad projektem uchwały w/s uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w granicach obszaru wsi Rososznicza, Czerńcycy, gmina Ziębice.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 0 głosami „za”, 8 głosami „przeciw” i przy 7 głosach „wstrzymujących się” odrzuciła wniosek Burmistrza o wykluczenie radnego pana R. Stachnika z głosowania.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały w/s zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2013 roku.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku radnego pana A. Płuciniaka o przeprowadzenie dyskusji na temat przekształcenia ZUKu w spółkę kiedy na sali będą obecni pracownicy ZUKu.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek radnego pana A. Płuciniaka.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku o udzielenie głosu sołtysowi panu Józefowi Kozłowskiemu.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek o udzielenie głosu sołtysowi.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła zmieniony porządek obrad XXX sesji.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice

Główna Księgowa pani E. Kanikuła odczytała uzasadnienie.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXX/217/2013 w/s zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice.

zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2013 rok

Główna Księgowa pani E. Kanikuła odczytała uzasadnienie.

Sołtys Sołectwa Niedźwiedz pan R. Szwarz wyjaśnił przesunięcia związane ze Spółką Wodną.

Radny pan W. Iskra wskazał, że Komisja Budżetowa procedowała na projektem uchwały, przeniesienie 40 tys. zł budziło niepewność, ale po otrzymanym pisemnym wyjaśnieniu od Burmistrza wątpliwości zostały rozwiane. Komisja wydała pozytywną opinię.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXX/218/2013 w/s zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2013 rok

zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Burmistrz pan A. Herbowski odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała poinformował, że opinie komisji stałych są negatywne.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 0 głosami „za”, 13 głosami „przeciw” i przy 2 głosach „wstrzymujących się” odrzuciła projekt uchwały.

uchwalenia „Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2013-2015

Burmistrz pan A. Herbowski odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXX/219/2013 w/s uchwalenia „Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2013-2015

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ziębice w 2013 roku

Naczelnik WGNRiOŚ pan A. Koziół odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXX/220/2013 w/s przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ziębice w 2013 roku

zatwierdzenia „Regulaminu udzielania dotacji do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ziębice

Naczelnik WGNRiOŚ pan A. Koziół odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXX/221/2013 w/s zatwierdzenia „Regulaminu udzielania dotacji do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ziębice

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała o godzinie 14:14 zarządził przerwę.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała o godzinie 14:23 wznowił obrady.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała udzielił głosu sołtysowi panu J. Kozłowskiemu.

Sołtys Sołectwa Służejów pan J. Kozłowski zapytał, czy sołtysi otrzymają w tym roku wykaz obciążenia mieszkańców poszczególnych sołectw, czy taka informacja należy się sołtysom, czy nie. Dlaczego w tym roku sołtysi nie roznoszą nakazów. Wysyłanie nakazów pocztą wiąże się z opłatą.

Burmistrz pan A. Herbowski odpowiedział, że jest za tym, żeby sołtysi otrzymali taką listę, ale został postraszony w innej sprawie, że ujawnia dane osobowe, dlatego teraz jest ostrożniejszy.

Sekretarz Gminy pani U. Ślęzak-Markiewicz wskazała, że jeśli chodzi o opłatę dot. nakazów wysyłanych pocztą to przypomina, że roznoszenie nakazów przez sołtysów też było odpłatne. Pojawił się problem na linii sołtys-KRUS. To niewielkie wynagrodzenie wpływało na sytuację prawną sołtysów i sami sołtysi prosili o zaniechanie roznoszenia nakazów.

Zmieniono także formę ze względu na przepisy mówiące o fikcji doręczenia. Wielokrotnie nie można było udowodnić, że nakaz został doręczony, co uniemożliwiało egzekucję należności. Radny A. Płuciniak zapytał, ile to kosztowało przedtem, a ile teraz. Czy są jakieś oszczędności.

Sekretarz Gminy pani U. Ślęzak-Markiewicz powiedziała, że odpowiedź przedstawi na piśmie.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził dyskusję w/s ZUK Ziębice.

Radny pan A. Płuciniak wskazał, że wszyscy są zgodni, że musi nastąpić zmiana, są jednak różnice jeśli chodzi o dojście do celu. Szkoda, że nie ma Dyrektora ZUK ani głównej księgowej. Cały plan przekształcenia został przygotowany za późno. Rada powinna wiedzieć jaki jest plan. Zapytał jaka jest prawdziwa sytuacja finansowa ZUKu oraz dlaczego Burmistrz wycofał jeden projekt uchwały. Nie ma umowy spółki, która powinna być w formie aktu notarialnego. Jeśli nie ma zarejestrowanej spółki to jak można przekazać wkład pieniężny.

Burmistrz pan A. Herbowski odpowiedział, że jak ma wyglądać umowa spółki można sobie zobaczyć na przykładzie ZWiKu. Wczoraj na posiedzeniu komisji 6 razy tłumaczył, że żeby mieć umowę spółki to trzeba mieć zarząd i radę nadzorczą. Miał nadzieję, że prezesem będzie dyrektor Pelc, ale dyrektor powiedział, że nie podejmie się tego zadania. Potrzebne jest minimum 5 tys. zł kapitału zakładowego żeby zarejestrować spółkę. Pierwsze spotkanie w ZUKu w sprawie przekształcenia odbyło się w sierpniu 2012 r. Pracownicy byli świadomi tego, że żeby Zakład mógł działać w świetle nowych przepisów musi się przekształcić. Z tego też powodu dla ZUK u został zakupiony nowy sprzęt.

Sekretarz Gminy pani U. Ślęzak-Markiewicz wyjaśniła, że wycofany projekt miał zmieniać uchwałę z grudnia 2012 w/s likwidacji ZUKu. W pierwotnej uchwale jest zapis o likwidacji z chwilą uzyskania przez spółkę osobowości prawnej. Czynności likwidacji zmierzają ku końcowi, dlatego zastanawiano się nad zmianą tego zapisu. Termin z uchwały nie był sprzężony

z działaniami Wniesienie wkładu pieniężnego umożliwiłoby zawarcie umowy spółki.

Radna pani J. Lacel zapytała na jakim etapie jest likwidacja.

Pan A. Żakiewicz wyjaśnił, że komisja powołana do likwidacji nie robi nic ponad to, co jest zapisane w uchwale z grudnia oraz w zarządzeniu Burmistrza. W załączniku do zarządzenia jest harmonogram likwidacji. Pracownicy zostali poinformowani zgodnie z kodeksem pracy o przejściu do nowego pracodawcy. Z powiadomienia jasno wynika, że ich sytuacja de facto się nie zmieni. Myśli, że Dyrektor ZUKu mówił o tym na spotkaniach z pracownikami. Po przejściu pracownicy mają 2 miesiące, żeby powiedzieć czy im się to podoba czy nie. Jeśli nie to mają 7 dni na wypowiedzenie umowy.

Radna pani J. Lacel zapytała, czy pracownicy dostaną nowe umowy na czas określony czy nieokreślony.

Pan A. Żakiewicz odpowiedział, że nie ma potrzeby podpisywania nowych umów, nadal będą obowiązywały te same umowy.

Radny pan A. Płuciniak zapytał, czy są podpisane porozumienia ze związkami zawodowymi.

Pan A. Żakiewicz odpowiedział, że uzgodnienia były, ale osobiście nie brał w nich udziału. Nie doszłoby do złożenia projektu uchwały w sprawie likwidacji, jeśli nie byłoby uzgodnień. Do czasu rozstrzygnięcia przetargu nic się nie zmieni. Jeśli ZUK wygra przetarg to będzie

miał jeszcze lepszą sytuacja. Została wykonana inwentaryzacja na 31 grudnia 2012 r., czyli majątek w wartości księgowej. Będzie to przydatne gdy spółka będzie przyjmowała majątek zakładu. Został także wykonany operat szacunkowy budynku. Podjęto rozmowy z ZUS, Urzędem Skarbowym, Urzędem Statystycznym i bankiem jakie dokumenty trzeba będzie wypełnić. Trzeba tylko ustalić moment kiedy zakład budżetowy protokołem zdawczo-odbiorczym przekaże gminie swój majątek.

Radny pan A. Płuciniak zapytał, kiedy powstaje spółka w organizacji.

Pan A. Żakiewicz odpowiedział, że spółka w organizacji powstaje z chwilą podpisania umowy u notariusza i jest nią do momentu zarejestrowania w sądzie. Prezes spółki po podpisaniu umowy wpłaca w banku minimalny kapitał zakładowy w wysokości 5 tys. zł

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała udzielił głosu panu Dariuszowi Jagieła.

Pan D. Jagieła dodał, że akt założycielski nie może być podpisany jeśli wspólnik nie wskaże kapitału zakładowego.

Radny pan E. Rozenbajger powiedział, że od 1 stycznia 2012 r. istnieje możliwość elektronicznego zawiązania spółki, jeśli ma się wymagany kapitał finansowy. Zapytał, czy taki sposób został wybrany.

Sekretarz Gminy pani U. Ślęzak-Markiewicz odpowiedziała, że taka możliwość była rozważana, ale wybrano opcję tradycyjną.

Radny pan E. Rozenbajger wskazał, że może dojść do poważnej komplikacji w startowaniu ZUK Sp. z o. o. w przetargach i wtedy nastąpią zwolnienia pracowników. Nie chce, żeby mówiono, że to wina Rady Miejskiej. Duże firmy mogą postawić ZUK na straconej pozycji, to ryzykowne przedsięwzięcie.

Sekretarz Gminy pani U. Ślęzak-Markiewicz powiedziała, że radni wiedzieli o ryzyku. Ktoś powiedział, że należy to ryzyko podjąć. Rada podjęła uchwałę o likwidacji i przekształceniu, a także o zakupie nowego auta. Pracownicy zostali poinformowani, że po 30 czerwca 2013 r. funkcjonowanie ZUKu będzie zależne od wygrania przetargu.

Burmistrz pan A. Herbowski powiedział, że na mieście upowszechnia się nieprawdziwą wizję, że 60 osób pójdzie na bruk.

Radny pan A. Płuciniak zapytał, kto będzie organizował przetarg.

Burmistrz pan A. Herbowski odpowiedział, że Związek Międzygminny Śłęza-Oława dla każdej gminy osobno.

Radna pani J. Lacel zapytała ile wynosi wadium w przetargu i czy ZUK będzie miał pieniądze na wadium.

Pan A. Żakiewicz wyjaśnił, że warunki przetargu ustali Związek. Spółka może iść do banku po kredyt na wadium. Późne założenie spółki nie ma wpływu na możliwość startowania w przetargu, gdyż jedynym kryterium jest cena. Kryterium nie może się odnosić do oferenta.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała udzielił głosu panu Januszowi Sobolowi.

Pan J. Sobol powiedział, że żeby startować do przetargu ZUK musi mieć myjnię, GPS na autach a on nie zna nawet finansów firmy.

Burmistrz pan A. Herbowski odpowiedział, że to nie stanowi problemu. Nie jest tak, że jeżeli ZUK nie wygra przetargu to wszyscy pracownicy stracą pracę, ponieważ jest wiele innych zadań własnych gminy do wykonania.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała o godzinie 15:43 zarządził przerwę.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała o godzinie 15:55 wznowił obrady.

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Henrykowie stanowiącej działkę nr 77/41

Burmistrz pan A. Herbowski odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych (w tej chwili nieobecny radny pan Tadeusz Rabuszko) 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXX/222/2013 w/s wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Henrykowie stanowiącej działkę nr 77/41.

zmiany Statutu Związku Międzygminnego Śleza-Oława

Burmistrz pan A. Herbowski odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach liczy 15 radnych.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych (w tym momencie nieobecni na sali radni: pan Eligiusz Rozenbajger i pan Tadeusz Rabuszko) 12 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXX/223/2013 w/s zmiany Statutu Związku Międzygminnego Śleza-Oława.

wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki w 2014 roku

Burmistrz pan A. Herbowski odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych (w tej chwili nieobecny radny pan Tadeusz Rabuszko) 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXX/224/2013 w/s wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki w 2014 roku.

zmieniającej uchwałę nr XXIII/157/2012 z dnia 31 sierpnia 2012 r. w sprawie programu współpracy Gminy Ziębice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013

Burmistrz pan A. Herbowski odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych (w tej chwili nieobecny radny pan Tadeusz Rabuszko) 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXX/225/2013 zmieniającą uchwałę nr XXIII/157/2012 z dnia 31 sierpnia 2012 r. w sprawie programu współpracy Gminy Ziębice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013.

wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Zakład Usług Komunalnych w Ziębicach” z siedzibą w Ziębicach

Radna pani J. Lacel powiedziała, że ta uchwała powinna być poprzedzona zmianą w budżecie, są błędy w preambule. Jeśli nie ma spółki, to gdzie wnosi się te pieniądze.

Burmistrz pan A. Herbowski wyjaśnił, że jeśli nie będzie zgody Rady na wniesienie wkładu, to nie ma co zmieniać budżetu. Jeśli ta uchwała zostanie podjęta to nastąpi zmiana w budżecie. Zapytał, czy radni chcą tej spółki czy nie.

Radna pani J. Lancel powiedziała, że wszystko musi być zgodnie z prawem.

Burmistrz pan A. Herbowski poprosił, aby pani radna nie wykladała prawa. Z pełnym szacunkiem, ale z radną może dyskutować o języku angielskim, na temat prawa będzie dyskutował z radnym panem E. Rozenbajgerem, który jest prawnikiem, panią Sekretarz, mecenasem. Nie miał zamiaru pani radnej urazić.

Radny pan A. Płuciniak poprosił o przegłosowanie uchwały, żeby nie było później mówione, że przez Radę nie udało się przekształcenie.

Burmistrz pan A. Herbowski odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych (w tej chwili nieobecny radny pan Tadeusz Rabuszek) 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr XXX/226/2013 w/s wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Zakład Usług Komunalnych w Ziębicach” z siedzibą w Ziębicach.

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w granicach obszaru wsi Rososznicza, Czerńczyce, gmina Ziębice

Naczelnik WBGKiM pan M. Górecki odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała poinformował, że wpłynął apel mieszkańców Rososzniczy o nieprzyjmowaniu planu dotyczącego wiatraków.

Radny pan W. Iskra odczytał pismo burmistrza Margonina w/s farmy wiatrowej, wskazujące korzyści płynące z farm wiatrowych.

Radny pan Z. Kuriata powiedział, że trzeba sprawę załatwić tak, aby znowu nie zaczęły się protesty i uchwała ponownie nie została uchylona.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała udzielił głosu projektantce pani Agnieszce Kwaśniak.

Projektantka pani A. Kwaśniak powiedziała, że posiada wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego o sygnaturze akt II SA/Gd554/09. Wyrok dotyczy zaskarżonej uchwały w/s wiatraków. Sąd nie podzielił zarzutu skarżącego, ponieważ jeżeli jest wyznaczona strefa oddziaływania dla turbin wiatrowych to inwestor ma zrobić wszystko, aby nie było negatywnego oddziaływania poza strefą. Farma nie będzie oddziaływać na żadne domostwo. W wyroku Sąd podał także, że żaden właściciel nieruchomości nie ma zagwarantowanej niezmienności otoczenia. Jeśli chodzi o wyrok WSA, który uchylił uchwałę Rady Miejskiej w Ziębicach ze względu na to, że prognoza skutków finansowych nie została podpisana przez rzeczoznawcę to zapewne wszyscy spotkali się z tym, że niektóre wyroki są na życzenie. Według ustawy rzeczoznawcy mogą to wykonywać, ale nie muszą.

Radna pani J. Lancel podkreśliła, że projektantka podważa niezawisłość sądu, twierdząc, że jest to wyrok na życzenie.

Projektantka pani A. Kwaśniak odpowiedziała, że nie podważa niezawisłości sądu, ale nie wszystkie wyroki są słuszne.

Radny pan R. Stachnik zapytał, czy uwagi mieszkańców zostały uwzględnione w tym nowym, świetnie przygotowanym planie.

Burmistrz pan A. Herbowski odpowiedział, że to nie jest nowy plan lecz plan, w którym zostały usunięte usterki zgodnie z ustawą. Sąd nie zalecał, żeby rozpoczynać procedury na nowo. Rzecznik przybił swoją pieczęć, co oznacza, że przedstawiona wycena jest zgodna z jego wyceną. Żądanie sądu zostało zaspokojone.

Radna pani J. Lacel nie zgodziła się z Burmistrzem, że nic nie zostało dodane ani usunięte. Wskazała na zmiany.

Projektantka pani A. Kwaśniak wyjaśniła, że sąd wskazał także na niektóre uchybienia – powtarzanie zapisów ustaw i to zostało usunięte.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 10 głosami „za”, 4 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr XXX/227/2013 w/s uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w granicach obszaru wsi Rososznicza, Czerńczyce, gmina Ziębice.

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2013 roku

Przewodnicząca Komisji pani A. Sobków odczytała projekt uchwały.

Radna pani J. Lacel zapytała, gdzie może otrzymać rozszerzone sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2012 r., bo takie sprawozdanie to za mało.

Radna pani A. Sobków wyjaśniła, że taka forma sprawozdania jest zgodna ze Statutem.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych (w tej chwili nieobecny radny pan Tadeusz Rabuszko) 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXX/228/2013 w/s zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2013 roku.

7. Informacja Burmistrza o pracy pomiędzy sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Informacja Burmistrza o pracy pomiędzy sesjami stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radna pani J. Lacel złożyła wniosek formalny o zwolnienie Burmistrza z obowiązku przedstawiania informacji o pracy pomiędzy sesjami, ponieważ w tym sprawozdaniu Burmistrz kwestionuje jej powagę. Zapytała, czy Burmistrz jest poważnym burmistrzem, czy radna niepoważną radną. Radną jest, od tego żeby głosować i pytać jeśli czegoś nie wie. Nigdy nie widziała sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zwrócił uwagę Burmistrzowi, że taka forma informacji nie jest zgodna z powagą, nie wolno pisać w ten sposób.

Radny pan A. Płuciniak powiedział, że radni, którzy czytają i pytają są traktowani tak jak są traktowani. Są też radni, którzy nic nie czytają, nie odbierają żadnych materiałów. Według niego jeśli Burmistrz, który ma tytuł doktora pisze takimi słowami, to z Burmistrza jest taki doktor jak z radnego magister. Niech Burmistrz się spodziewa, że będzie jeszcze bardziej atakowany.

Radny pan S. Gruszka powiedział, że jest już zmęczony tym bełkotem.

Radna pani A. Sobków powiedziała, że to, o co dzisiaj pytał radny pan A. Płuciniak było wyjaśniane przez trzy godziny na wczorajszym posiedzeniu komisji.

Radny pan W. Iskra wskazał, że jest strażakiem. Powiedział, że ukazał się artykuł, w którym Burmistrz twierdzi, że utrzymanie 15 OSP w gminie jest idiotyzmem. Od nowego roku gmina utrzymuje 14 straży. W artykule były pewne fakty, z którymi się zgadza. Niektóre jednostki nie wyjeżdżają na akcje i pewnie nigdy nie wyjadą, ale w OSP nie chodzi tylko o finanse. To są jedyne ośrodki kultury na wsi. Częściową rację przyznaje Burmistrzowi, ale nie całkiem.

Burmistrz pan A. Herbowski powiedział, że jego działalność to jest z reguły wykonywanie uchwał Rady i ustaw, wszystko co robi to wykonywanie. Trudno by było wszystko przedstawić na piśmie.

8. Wnioski i zapytania.

Radna pani J. Lancel zapytała, dlaczego sprawa parkingu w Wadochowicach nie jest zakończona.

Zastępca Burmistrza pan E. Cymbała wyjaśnił, że nie jest to teren gminny, dlatego nie można na nim zrobić nic z wykorzystaniem środków gminnych. Zwracano się do właściciela o użyczenie terenu, ale bez rezultatu.

Radna pani J. Lancel powiedziała, że zastępca Burmistrza mówi nieprawdę, ponieważ właściciel parkingu – Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu w piśmie z dn. 10.08.2011 r. wydała pozytywną opinię o wykonaniu prac oraz wskazała, że w przypadku wykonania parkingu ogólnodostępnego zarządca drogi użyje teren bezpłatnie.

Radny pan B. Piękoś wskazał, że przepompownia nie została wykonana na terenie gminy i czy to nie jest zagrożenie inwestycji. Co do przyłącza do kanalizacji to ZWiK w tej sprawie nic nie robi. Czy nie można wpłynąć na to, żeby każdy wiedział ile będzie to kosztowało oraz żeby każdy znał warunki techniczne przyłącza. Na zebraniu w Raczycach był obecny wiceburmistrz i powiedział, że niemożliwe jest dofinansowanie przyłącza, a jest możliwe. Co do informatora, to po ostatniej sesji napisano na temat radnego świństwo. Powiedział, że redaktor pan Kazimierz Niewęglowski jest według niego zerem, ponieważ potrafi tylko pisać to, co Burmistrz dyktuje i krytykować kościół i księży.

Burmistrz pan A. Herbowski wyjaśnił, że aby gmina mogła wydawać swoje środki to musi mieć akt dysponowania ternem a nie opinię. Jeśli chodzi o przyłącza to jest to indywidualna sprawa każdego mieszkańca. Gmina może wystąpić o to żeby szukać dofinansowania, gmina może zrobić projekt, ale musi mieć środki w budżecie, których Gmina Ziębice nie ma.

Zastępca Burmistrza pan E. Cymbała powiedział, że doskonale przypomina sobie wszystkie zebrania i wcale tak nie powiedział. Na wsiach miały się zorganizować komitety organizacyjne. Jeśli się wystąpi do ZWiKu o indywidualnie warunki przyłączeniowe to ZWiK je bez problemu wyda. Gminy nie stać żeby zrobić projekt dla 6 miejscowości.

Radny pan A. Płuciniak powiedział, że radny pan B. Piękoś obraził pana Niewęglowskiego, ponieważ nazwał go redaktorem, a on nigdy nie był redaktorem, ten pan to jest pismak obiadowy. Radny poruszył temat nagród, które Burmistrz dał swoim pracownikom. Zapytał, czy Rada może się dowiedzieć o wysokości nagród oraz jakie było kryterium ich przyznawania.

Burmistrz pan A. Herbowski odpowiedział, że według prawa odprowadza się środki na fundusz nagród i z tego funduszu zostały przyznane nagrody. Właściwością pracodawcy jest przyznawanie nagród. Nie jest to w kompetencji Rady.

Sołtys Sołectwa Wigańcice pan B. Wójcicki zapytał, czy został ogłoszony przetarg na wodociągowanie Wigańcic.

Burmistrz pan A. Herbowski potwierdził. Ostatni dzień składania ofert przypada na 25 lutego br.

Radny pan M. Bekus zapytał, dlaczego tak późno.

Burmistrz pan A. Herbowski wyjaśnił, że trzeba było zaktualizować kosztorys, dlatego nastąpiło opóźnienie. Były także pewne błędy do poprawienia.

Sołtys Sołectwa Krzelków pan T. Wolanin zapytał, czy sołtysi muszą otrzymywać do przegródek biuletyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała odczytał pismo klubu radnych z zapytaniem do Burmistrza, dlaczego na terenie urzędu rozprowadzany jest informator lewicowy.

Burmistrz pan A. Herbowski odpowiedział, że zezwala wszystkim umieszczać informacje w Urzędzie oraz w przegródkach sołtysów. Jeżeli sołtysi nie chcą, to nie będzie pozwał. Na zapytania klubu odpowie pisemnie.

Sołtys Sołectwa Niedźwiedź pan R. Szwarec przybliżył funkcjonowanie Spółki Wodnej w 2012 r. Udało się pozyskać 125 tys. zł na Spółkę Wodną.

Radna pani J. Lancel zapytała, dlaczego pan Prezes Spółki Wodnej nie szanuje pozyskanych pieniędzy i wysyła do jednego domu, na jedno nazwisko dwa nakazy płatnicze, jak więc gospodaruje tymi pieniędzmi.

Sołtys Sołectwa Niedźwiedź pan R. Szwarec odpowiedział, że on tego nie robi, jeżeli jest taki przypadek to może pani, która to robiła się pomyliła. To rzecz ludzka pomylić się. On robi to społecznie, a pani radna mu ubliża. Pracownica mogła się pomylić - taka pracownica w sferze budżetowej jak pani radna, gdy pracowała, a on robi to społecznie.

Burmistrz pan A. Herbowski przedstawił informację o pozyskanych przez Gmina środkach w 2012 r.

9. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zamknął obrady XXX sesji Rady Miejskiej w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej: Marian Domagała

.....


Sekretarz obrad: Waclaw Iskra

.....


Protokolant: Mariola Wrońska

.....
